
Управление образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

  

12 августа 2022 года                               п. Заиграево                                                      № 268 

 

 

О медицинском допуске детей к поступлению в ДОУ и 1 класс 

 

 Во исполнение письма МО и Н РБ № 02-11/3471 от 12.08.2022 г., письма 

Министерства здравоохранения Республики Бурятия от 10.08.2022 г., № 10-01.17-и5400/22, 

в целях повышения доступности и качества медицинской помощи детям, приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных и дошкольных учреждений МО 

«Заиграевский район»: 

1.1. Обеспечить ознакомление с оптимизированным алгоритмом медицинского 

допуска детей к поступлению в ДОУ и 1 класс работников образовательных организаций и 

родителей (законных представителей) приложение 1. 

1.2. Разместить Алгоритм по упрощенному получению медицинского допуска детей 

к поступлению в ДОУ и 1 класс на сайте образовательной организации. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                         А.А. Шурыгина 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Шалькова С.С. 


